
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Об утверждении муниципального задания на оказание  

муниципальных услуг муниципальному бюджетному  

учреждению «Благоустройство и ритуальные услуги  

Красногвардейского сельского поселения»  

на 2023-2025 годы». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение и на основании 

Постановления администрации Красногвардейского сельского поселения от 06.10.2021г 

№781 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное 

благоустройство территории муниципального 

образования Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым на 2018-2022 год», утвержденную постановлением №763 от 07.11.2019 

г» и Постановления администрации Красногвардейского сельского поселения от 

02.11.2022 г. №607  «О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное 

благоустройство территории муниципального образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2023-2026 годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство и ритуальные 

услуги Красногвардейского сельского поселения на 2023-2025 годы» согласно 

приложения 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и размещения на официальном сайте Администрации 

Красногвардейского сельского поселения http://kr-crimea.ru/. 

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Красногвардейского 

сельского совета-глава  

администрации Красногвардейского 

сельского поселения 

  

 

А.И. Ерохин 

    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «11» ноября 2022 г.     №624 

 
пгт Красногвардейское 

http://kr-crimea.ru/


Приложение 1 

к постановлению администрации Красногвардейского  

сельского поселения от 11.11.2022 г. №624 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 

Наименование муниципального учреждения:  
Муниципальное бюджетное учреждение «БЛАГОУСТРОЙСТВО И РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ" 

Виды деятельности муниципального учреждения: 

1. Содержание в чистоте территории города, включая работы по освобождению земельных участков и 

благоустройство их после сноса. 

2. Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности, включая объекты благоустройства и 

дорожного хозяйства администрации поселения. 

3. Осуществление лесовосстановления и лесоразведения. 

4. Профилактика возникновения очагов вредных организмов. 

5. Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия 

6. Организация мероприятий. 

7. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

 

Вид муниципального учреждения:  муниципальное бюджетное учреждение 

 

 

Часть 1. Сведения о выполняемых муниципальных работах 

Раздел 1 

1. Наименование муниципальной работы: Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) 

перечню 

381100.Р.91.0.01220002001 

Содержание в чистоте территории города, включая работы по освобождению земельных 

участков и благоустройство их после сноса 
 

2. Категория потребителей муниципальной работы: 

Физические лица, юридические лица   

 Коды 
Форма по 0506001 

ОКУД  

Дата  
По сводному 

реестру 
 

По ОКВЭД 81.29.9 



2 

 

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество муниципальной работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество муниципальной работы: 

 
 

Уникальн

ый номер 

реестровой 

записи 

 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

работы 

 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия оказания 

муниципальной работы 

Показатель качества работы Значения показателя качества работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024  

(1-й год 

планового 

периода) 

2025  

(2-й год 

планового 

периода) 

 наимено

вание 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

381100.Р.1

2.0.012200

01000 

 

Содержание в 

чистоте 

территории 

города 

 

Регулярно в течение года 

согласно графикам 

Наличие 

неисполненных 

предписаний 

контролирующих 

органов 

 

шт. 

 

796 

 

0 

 

0 

 

0 

Количество 

письменных жалоб на 

качество выполнения 

работ 

 

шт. 

 

796 

 

0 

 

0 

 

0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 10%. 

3.2. Показатель, характеризующий объём муниципальной работы:  
Уникаль

ный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризу-

ющий (формы) 

условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель объёма работы Значения показателя качества работы, г. 

Наиме 

новани

е 

показа

теля 

Единица 

измерения 

по ОКЕИ 

Описание работы 2023 

(очередной 

финансовы

й год) 

2024  

(1-й год 

планового 

периода) 

2025  

(2-й год 

планового 

периода) 

 наиме 

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



3 

 

 

 

 

 

 

 

381100.

Р.12.0.0

1220001

000 

 

 

 

 

 

 

Содержание в 

чистоте 

территории 

города 

 

 

 

 

 

 

Регулярно в 

течение года 

согласно плана 

работ 

 

 

 

 

 

 

Площа

дь 

террит

орий 

 

 

 

 

 

 

 

кв. м 

 

 

 

 

 

 

 

055 

Санитарное содержание 

территории парков и скверов 
125 794 125 794 125 794 

Санитарное содержание 

территорий пешеходных зон и 

улиц 

15 920 15 920 15 920 

Санитарное содержание 

территории спортивно-игровых 

площадок 

4044 4044 4044 

Санитарное содержание 

территорий контейнерных 

площадок 

168 180 200 

Санитарное содержание 

кладбищ 
148207 148207 148207 

Санитарное содержание 

территорий пустырей 
165229 165229 165229 

Освобождение земельных 

участков и благоустройство их 

после сноса 

При  

выявлении 

При  

выявлении 

При  

выявлении 

Ликвидация 

несанкционированных свалок 

При  

выявлении 

При  

выявлении 

При  

выявлении 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 10%. 

  

Раздел 2 

1. Наименование муниципальной работы: Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) 
перечню 

683200.Р.12.1.01190001000 

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности 

 

2. Категория потребителей: 

Физические лица, юридические лица   

3. Показатели, характеризующие объём и качество муниципальной работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество муниципальной работы: 
Уникальный 

номер 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель, 

характеризующий Показатель качества работы Значения показателя качества работы, г. 



4 

 

реестровой 

записи 

содержание 

муниципальной 

работы 

(формы) условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Наименование показателя Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024  

(1-й год 

планового 

периода) 

2025  

(2-й год 

планового 

периода) наиме 

нование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

683200.Р.91.1

.01190002001 

Обеспечение 

эксплуатационно-

технического 

обслуживания 

объектов и 

помещений и 

содержание их в 

надлежащем 

состоянии 

 

 

 

Регулярно в течение 

года согласно плана 

работ 

Выполнение работ по 

текущему содержанию и 

ремонту муниципальных 

зданий 

 

% 

 

744 

 

100 

 

100 

 

100 

Соблюдение сроков 

выполнения работ 

 

% 

 

744 

 

100 

 

100 

 

100 

Количество письменных 

жалоб на качество 

выполнения работ 

 

шт. 

 

796 

 

0 

 

0 

 

0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

3.2. Показатель, характеризующий объём муниципальной работы: 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризу

ющий 

содержание 

муниципаль

ной работы 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель объёма работы Значения показателя качества 

работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Описание работы 2023 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2024  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2025  

(2-й год 

планового 

периода) 

 наимен

ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

683200.Р.91.

1.011900020

01 

Содержание 

(эксплуатац

ия) 

имущества, 

находящегос

я в 

Регулярно в течение 

года, согласно 

графикам 

Количество шт. 796 

Содержание и ремонт 

объектов капитального 

строительства 

2 2 2 

Площадь 

территорий 
кв. м 055 

Содержание и ремонт 

тротуаров и пешеходных 

дорожек 

400 400 400 



5 

 

муниципаль

ной 

собственнос

ти 

Количество шт. 796 
Содержание и ремонт 

остановочных павильонов 
13 13 13 

Площадь 

территорий 
кв. м 055 

Содержание и ремонт 

пешеходных ограждений 
400 500 500 

Количество шт. 796 

Предоставление механизмов 

для ремонта освещения улиц 

и проведения субботников 

3 3 3 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

Раздел 3 

1. Наименование муниципальной работы: Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) 
перечню 

024010.Р.12.1.00160019000 

Осуществление лесовосстановления и лесоразведения 

 

2. Категория потребителей: 

Физические лица, юридические лица   

 

3. Показатели, характеризующие объём и качество муниципальной работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество муниципальной работы: 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель качества работы 
Значения показателя качества работы, 

г. 

Наименование показателя Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2024  

(1-й год 

планового 

периода) 

2025  

(2-й год 

планового 

периода) наиме 

нование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

024010.Р.12.1

.00160019000 

Посадка 

стандартным 

посадочным 

материалом под 

меч (лопату) 

 

Регулярно в течение 

года согласно плана 

работ 

Выполнение работ по высадке % 744 100 100 100 

Соблюдение сроков 

выполнения работ 

 

% 

 

744 

 

100 

 

100 

 

100 

Количество письменных жалоб 

на качество выполнения работ 

 

шт. 

 

796 

 

0 

 

0 

 

0 



6 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

3.2. Показатель, характеризующий объём муниципальной работы: 
Уникаль-

ный номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризую

щий (формы) 

условия 

оказания 

муниципально

й работы 

Показатель объёма работы Значения показателя качества 

работы, г. 

Наимено-

вание 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Описание работы 2023 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2024  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2025  

(2-й год 

планово

го 

периода) 
наимен

ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

024010.Р.1

2.1.001600

19000 

Посадка 

стандартным 

посадочным 

материалом под 

меч (лопату) 

Регулярно в 

течение года 

согласно 

плана работ 

Количество 

высаженных 

деревьев и 

кустов 

шт. 796 
Посадка деревьев и 

кустарников 
50 50 50 

м2 055 Посадка цветов в цветниках 50 70 70 

м3 113 
Полив зеленых насаждений 

водой 
600 600 600 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным: отсутствуют. 

 

Раздел 4 

1. Наименование муниципальной работы: Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню 

024010.Р.12.1.06840002000 

Профилактика возникновения очагов вредных организмов 

2. Категория потребителей: 

Физические лица, юридические лица 

3. Показатели, характеризующие объём и качество муниципальной работы 

 
  

3.1. Показатель, характеризующий качество муниципальной работы: 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной работы 

Показатель, 

характеризующий (формы) 

условия оказания 

муниципальной работы 

Показатель качества работы Значения показателя качества работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 2024  2025  

(2-й год 



7 

 

наиме-

нование 

код (очередной 

финансовый 

год) 

(1-й год 

планового 

периода) 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

024010.Р.91.

1.068400020

01 

Организация 

благоустройства и 

озеленения 

Регулярно в течение года Количество 

письменных жалоб 

на качество 

выполнения 

работы 

шт. 796 0 0 0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

3.2. Показатель, характеризующий объём муниципальной работы: 
Уникальн

ый номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризующ

ий (формы) 

условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель объёма работы Значения показателя качества работы, 

г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Описание работы 2023 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024  

(1-й год 

планового 

периода) 

2025  

(2-й год 

планового 

периода) наиме 

нование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

024010.Р.9

1.1.068400

02001 

Выборочная 

санитарная рубка 

зеленых 

насаждений 

Регулярно в 

течение года 

Выборочная 

санитарная и 

аварийная рубка 

деревьев 

шт. 796 В соответствии с 

порубочным билетом 

По 

необходимо

сти 

По 

необходи

мости 

По 

необходи

мости 

Очищенная 

территория 

кв. м 055 Борьба с 

карантинными 

растениями 

2301251 2301251 2301251 

Очищенная 

территория 

кв. м 055 Окос травы 

механизмами и 

ручными 

мотокосилками 

35000 35000 35000 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 10%. 



8 

 

 

Раздел 5 

1. Наименование муниципальной работы: Уникальный 
номер по 

базовому 
(отраслевому) 

перечню 

910210.Р.12.1.00550001000 

Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия 

 

2. Категория потребителей: 

Физические лица, юридические лица   

3. Показатели, характеризующие объём и качество муниципальной работы   

3.1. Показатель, характеризующий качество муниципальной работы: 

 
Уникаль-

ный номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной работы 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель качества работы Значения показателя качества работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024  

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2025  

(2-й год 

планового 

периода) 

 наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

910210.Р.9

1.1.005500

01001 

Обеспечение сохранения и 

использования объектов 

культурного наследия 

Регулярно в течение 

года 

Количество 

письменных жалоб на 

качество выполнения 

работы 

 

шт. 

 

796 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

3.2. Показатель, характеризующий объём муниципальной работы: 
Уникаль-

ный номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания 

Показатель объёма работы Значения показателя качества работы, 

г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Описание работы 2023 2024  2025  

(2-й год 



9 

 

муниципальной 

работы 

наимено

вание 

код (очередной 

финансовый 

год) 

(1-й год 

планового 

периода) 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

910210.Р.9

1.1.005500

01001 

Обеспечение 

сохранения и 

использования 

объектов 

культурного 

наследия 

Регулярно в 

течение года 

Содержание 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников, 

монументов, 

стел) 

 

шт. 

 

796 

 

В соответствии с 

техническими 

условиями 

14 18 18 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

 

Раздел 6 

1. Наименование муниципальной работы: Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) 
перечню 

823011.Р.12.1.01500001000 

Организация мероприятий 

 

2. Категория потребителей: 

Физические лица, юридические лица   

 

3. Показатели, характеризующие объём и качество муниципальной работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество муниципальной работы: 
Уникальн

ый номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель качества работы Значения показателя качества работы, г. 

Наименование показателя Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024  

(1-й год 

планового 

периода) 

2025  

(2-й год 

планового 

периода) 

 наиме-

нование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



10 

 

823011.Р.9

1.1.015000

01001 

Народные гуляния, 

праздники 

Регулярно в течение 

года 

Количество письменных 

жалоб на качество 

выполнения работы 

 

шт. 

 

796 

 

0 

 

0 

 

 

0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 5%. 

3.2. Показатель, характеризующий объём муниципальной работы: 
Уникальн

ый номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

(формы) условия 

оказания 

муниципальной 

работы 

Показатель объёма работы Значения показателя качества работы, г. 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Описание 

работы 

2023 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024  

(1-й год 

планового 

периода) 

2025  

(2-й год 

планового 

периода) 

 наиме 

нование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

823011.Р.9

1.1.015000

01001 

Народные 

гуляния, 

праздники 

Регулярно в 

течение года 

Количество 

торжественных 

мероприятий 

 

шт. 

 

796 

В соответствии 

с техническими 

условиями 

 

15 

 

15 

 

 

15 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 10%. 

Раздел 7 

1. Наименование муниципальной услуги: Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню 

930311О.99.0.АЯ24АА00000 

Организация и содержание мест захоронения (платная) 

 

2. Категория потребителей: 

Физические лица, юридические лица   

 

3. Показатели, характеризующие объём и качество муниципальной работы 

3.1. Показатель, характеризующий качество муниципальной работы: 
Показатель качества работы Значения показателя качества работы, г. 



11 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

работы 

Показатель, 

характериз

ующий 

(формы) 

условия 

оказания 

муниципал

ьной 

работы 

Наименование показателя Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2023 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024  

(1-й год 

планового 

периода) 

2025  

(2-й год 

планового 

периода) наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2808300

0400000

0000071

00 

Организация похорон: 

Захоронение тел умерших 

(неопознанных и 

невостребованных) и связанные с 

этим услуги, такие как подготовка 

тел умерших к захоронению, 

предоставление услуг, связанных 

с захоронением (кроме 

религиозных служб) 

 

 

Постоянно 

Выполнение услуг   

% 

 

744 

 

100 

 

100 

 

100 

Соблюдение сроков 

выполнения работ 

 

% 

 

744 

 

100 

 

100 

 

100 

Количество письменных 

жалоб на качество 

выполнения работ 

 

шт. 

 

796 

 

0 

 

0 

 

0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным 5%. 

 

3.2. Показатель, характеризующий объём муниципальной работы: 
Уникальн

ый номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

работы 

Показатель, 

характеризу

ющий 

(формы) 

условия 

оказания 

муниципаль

ной работы 

Показатель объёма работы Значения показателя качества работы, г. 

Наимен

ование 

показате

ля 

Единица 

измерения 

по ОКЕИ 

Описание 

работы 

2023 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024  

(1-й год 

планового 

периода) 

2025  

(2-й год 

планового 

периода) наиме 

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



12 

 

280830004

000000000

07100 

Организация похорон: 

Захоронение тел умерших 

(неопознанных и 

невостребованных) и связанные с 

этим услуги, такие как 

предоставление услуг, связанных 

с захоронением (кроме 

религиозных служб) 

 

 

Постоянно 

Количес

тво  

 

шт. 

 

796 

В соответствии с 

утвержденным 

порядком 

По 

фактически

м 

обращениям 

По 

фактическим 

обращениям 

По 

фактичес

ким 

обращени

ям 

Содержание мест захоронения  

Постоянно 

Количес

тво  

 

шт. 

 

796 

В соответствии с 

утвержденным 

порядком 

По 

фактически

м 

обращениям 

По 

фактическим 

обращениям 

По 

фактичес

ким 

обращени

ям 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой 

муниципальное задание считается выполненным – 0 %. 

 



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 

Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, отсутствие финансирования, 

исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг 

(работ), иные основания, предусмотренные действующим законодательством. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля  

за выполнением) муниципального задания:  

Контроль за выполнением муниципального задания муниципального учреждения 

осуществляет Управление строительства, ЖКХ и ГД. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания. 

Контроль за выполнением муниципального задания осуществляется  

на основании: 

- предварительного отчета о выполнении муниципального задания; 

- отчета о выполнении муниципального задания; 

- плановой и внеплановой проверки, которые могут быть выездными  

и документарными, в том числе в рамках внутреннего контроля. 

 
Форма контроля Периодичность Контролирующий орган 
1 2 3 

Выездная проверка Не реже 1 раза в неделю Администрация МО 

Красногвардейское сельское 

поселение 

Камеральная По мере поступления отчётности о 

выполнении 

Администрация МО 

Красногвардейское сельское 

поселение 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1. Форма отчёта в соответствии с данным муниципальным заданием. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  

Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:  

- В случае, если показатели предварительной оценки достижения планового объема 

оказания муниципальных услуг меньше показателей, установленных  

в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), администрация 

поселения в срок до 15 декабря вносит уточнение  

в муниципальное задание в соответствии с указанными в предварительном отчете 

показателями. 

- Ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом, муниципальное 

бюджетное учреждение предоставляет в Администрацию отчет о выполнении показателей 

муниципального задания с нарастающим итогом за отчетный период с подробным анализом 

причин отклонения достигнутых показателей от утвержденных. 

Муниципальное бюджетное учреждение не позднее 15 января финансового года, 

следующего за отчетным, формирует и представляет в Администрацию поселения 

отчетность о выполнении муниципального задания и использовании субсидии за отчетный 

финансовый год. К отчетности прилагается пояснительная записка, содержащая 

информацию о выполнении (невыполнении) муниципального задания. В случае 

невыполнения муниципального задания в пояснительной записке указываются причины его 

невыполнения. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 



14 

 

- Пояснительная записка к отчёту со сведениями о задолженностях, в том числе 

просроченной; документы, подтверждающие объёмы и качество проводимых работ. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания. 

 


